\i  deberetis, neque Christianos et maxime Italicos crucis caractere insignitos inducere super nos; cum scimus, quod patres nostri ante dixerunt nobis, quod populus noster Thurcorum innocens fuerit mortis et injurie yestri Christi crucifixi; et cum loca et terre, ubi sanctuaria yestra sunt, minime possideantur per nos.

       3oimmo populos Judeorum exosos semper habuimus, et [etiam adhuc] habemus; quia, prout in historüs antiquis et cronicis nostris audiyimus, ipsi proditorie et per inyidiam eumdem Christum yestrum prophetam Iherosolimis tradiderunt presidi Bomanorum,  quem in crucis patibulo mori fecerunt.    ac in*

       25 super, admirari et dolere conpellimur, quod insurgant contra nos Italici; cum latens amor nos incitet ad dilectionem ipsorum, 80 quod ipsi et ipsorum magnalia et parentes a Trojanorum sanguine processerunt. quorum auctores fuisse scimus yera-citer Anthenorem et Eneam, de sanguine magni Priami pro-

       30 creatos. in cujus locum adepturi sumus imperium in partibus Europe, secundmn fepromissiones, quas a düs nostris patres nostri   habuisse  noscuntur.    et  Trojam  magnam  intendimus

       2. Cod. L: domians.   3. Cod. L: diloeto.   6. Alle drei He.:  iompnerit.

       8. Cod. A: in fatornm.   9. Cod. A und L: ocnlta.   Cod. M: oenlate.       ^ 9. Cod.

       A und M: flde deeeraimne.   30. Cod. L: locum dacturi eumve.

       die drei  Hm.  mit L (Lapide), A (Appenwiler) und M (Murbach) bezeichnen. — Im übrigen rgl. über diesen fingierten Brief Hegel, in den Chron. d. d. St&dte  X,  200/  Aaul  2. Die dort erw&hnte Münchner Hs. wurde hier nicht Terglichen.

       1)   D. h. Orohan.

       2)   In Griechenland hatten die TOrken schon seit 1397 festen Fuss gefasst.

       3)   Falls dieser Brief erst 1453 yerfasst wurde, so ist hier die Kreuzbulle Nikolaus Y. Yom 30. Sept. 1453 gemeint.

       restaurare et ulcisci san^inein Hectoris ac Hilyonis ruinamiK nobis Grreconim imperium subjugando, et dee no«tre PaUadis factum punire in transgressorum heredes. insuperque inten-dimus Cretam et alias marinas insulas, quas Venetorum po-puluB antedictus violenter extorsit a nobis, nostro imperio re-» promissas totaUter vindicare, [195] easque dominationi nofltre subicere jurisdictionique.

       Idciico prudentiam vestram attente requirimus et logarnns, quatenus epygramatibus vestris per terras Italie missis  ad in-stantiam supradicti populi Venetomm silentitun imponatis, non  m proTocantes contra nos amplius sub pietatis specie populnra Christianum; cum erga vos et ipsum nullam guerram proptei credulitatis differentiam habeamus.   cum enim nihil nobis re-ferat, si ipsum Colitis Christum, quia et nos ipsum reputamus fuisse prophetam   magnum,   neque  enim  tos  ex lege ipsiiis, » prout audivimus, potestis aliquem ad credulitatem compellere. si autem lis aliqua vel discordia orta est inter nos et populnm Venetomm, hoc accidit, quia ipsi indebite [et] nulle justitie muniti colore, nön sub cesaris nomine Tel alterius monarche, cui ex lege aliqua temporalia sint promissa, sed ex sna super-  n bia ac temeritate, jam dudum quasdam  marinas  insulas et alia loca, que nostro, ut supra diximus,  sunt repromisaa imperio, crudeli tyrannide subjugarunt.    que toUerare de celero non possumus,  cum  futurum tempus nostre promissionis in proximo nunc instet,   propter que et alia potestis  et debetiss merito ab inceptis  desistere,   et specialiter cum audiTerimns ipsum  populum Venetorum  fore  alienum a vita et moribus Romanorum, quia secum legibus viTunt, nee moribus aliorum conyertuntur, 'sed se solos existimant cunctis circa se adjacen-tibus populis meliores.    quorum yesaniam superbiamque deo-» rum nostromm et  summi Jovis auxiUo ad  extremum deda-cemus.